
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/ 

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 

 
 

 

   

 

Determina a contrarre per la fornitura di dispositivi per la fruizione della didattica a distanza 

CUP B15E20000180001 – CIG ZC22CD1678 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2019; 
VISTI il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale e il  PA 2020 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. del 6/12/2019 e le successive variazioni; 
VISTA l’emergenza COVID e la sospensione della didattica frontale e la necessità di attivazione della DAD; 
VISTE  le norme inerenti l’emergenza COVID, il DL 18/2020 e in particolare le note MI 278, e 388 di marzo 
2020; 
TENUTO CONTO del Decreto del MI n. 187 del 26 marzo 2020 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 
tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e 
misure per l’emergenza”; 
VISTA la Nota Ministeriale prot. 4527 del 3 aprile “Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica a 
distanza - Art. 120, comma 2, del decreto-legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 
2020, n. 187”, in particolare per quanto riguarda la quota B; 
ACCERTATA la necessita di procedere all’acquisto di dispositivi digitali da mettere a disposizione  degli  
studenti  meno  abbienti,  in comodato d’uso gratuito, al fine di garantire la fruizione  delle  piattaforme per la 
Didattica a distanza; 
TENUTO CONTO che su Consip non ci sono Convenzioni attive per la fornitura in questione; 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta: Mida PC – ns. protocollo 1223/C14b del 27/04/2020;                
TENUTO CONTO della difficoltà di reperimento dei prodotti in questo particolare momento di emergenza e 
della garanzia offerta dalla ditta MIDA Pc di immediata disponibilità della fornitura richiesta; 
RITENUTO di procedere in merito in quanto la fornitura è urgentissima; 
 

DETERMINA 
 

 di procedere all’affidamento diretto della fornitura di n. 6 notebook Toshiba NB Refurbished 15.6" alla 
ditta Mida Computer del P.I. Daniele D’Assisi di Torino, in quanto l’offerta  è economicamente congrua 
e i tempi di consegna molto brevi. L’importo di € 2284,65 + Iva sarà imputato al Programma Annuale 
e.f. 2020; 

 di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti in qualità 
di Responsabile Unico del procedimento. 

 
 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Monica Cavalletti 

Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001227 - 27/04/2020 - C14b - U

mailto:toic80500e@istruzione.it
https://cenatorino.edu.it/
mailto:cena.scuola.to@gmail.com

		2020-04-27T18:21:24+0200




